
* * * 

W okresie 16—30 września 1959 r. 

bawił w Polsce w ramach wymiany kul- 

turalnej między Polską a Niemiecką Re- 

publiką Demokratyczną inż. Gerhard 

Stephan, asystent Katedry Użytko- 

wania Lasu na Wydziale Leśnym w 

Eberswalde. Celem przyjazdu gościa było 
zapoznanie się z badaniami Katedry 

Użytkowania Lasu SGGW w zakresie 

metod chemicznego Zywicowania, jak 

również z żywicowaniem w ogóle. Zwie- 

dził on powierzchnie doświadczalne Ka- 

tedry w Lasach Doświadczalnych SGGW 

w Rogowie i w nadl. Garbatka w Okrę- 

gowym Zarządzie Lasów Państwowych 

w Radomiu. W Garbatce obejrzał także 

Destylarnię Żywicy LP. Ponadto inż. 

Stephan zwiedził Instytut Badawczy 

Leśnictwa, Wydział Leśny WSR w Poz- 

naniu i Lasy Doświadczalne Wydziału 

oraz lasy podległe Okręgowemu Zarzą- 

dowi LP w Toruniu, Gdańsku i OIl- 

sztynie. 

We wrześniu 1959 r. złożył wizytę 

w Katedrze Dendrometrii SGGW prof. 

dr Bożo Popowić z Wydziału Leś- 

nego Uriwersytetu w Serajewie w Ju- 

zosławii. 

W okresie od 14 do 28 października 

1959 r. przebywał w Polsce dr Giinter 

Belitz, pracownik naukowy Instytutu 

Leśnego Niemieckiej Akademii Nauk 

Rolniczych w Eberswalde, w NRD. Ce- 

lem jego przyjazdu było zaznajomienie 

się z pracami badawczymi Katedry Eko- 

nomiki Leśnictwa SGGW, prowadzony- 

mi w Lasach Doświadczalnych w Ro- 

gowie. 

Jesienią 1959 r. odwiedził Polskę prof. 

dr Milenko Plavśić z Wydziału 

Leśnego Uniwersytetu w Zagrzebiu, w 
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Jugosławii. Bawił on w naszym kraju 

od 18 do 28 października. Podczas swej 

wizyty zapoznał się z pracami badaw- 

czymi prowadzonymi na Wydziale Leś- 

nym SGGW. 

30 grudnia 1959 r. odwiedził Wydział 

Leśny SGGW prof. inż. K. de Megille 

ze Szkoły Technologii Drewna w Paryżu. 

Prof. de Megille pełni również funk- 

cję kierownika Grupy Badania Maszyn 

przy FAO. 

J. Skrabek 

ZAKŁAD UBOCZNEGO UŻYTKOWA- 

NIA LASU SGGW 

Na podstawie Uchwały Rady Wydziału 

Leśnego Rektor SGGW utworzył od 

1 grudnia 1959 r. w Katedrze Użytko- 

wania Lasu Zakład Ubocznego Użytko- 

wania Lasu. Na stanowisko kierownika 

Zakładu został powołany prof. dr Wie- 

sław Grochowski, kierownik Za- 

kładu Ubocznej Produkcji Niedrzewnej 

Instytutu Badawczego Leśnictwa w War- 

szawie. 

Równocześnie z utworzeniem Zakładu 

Ubocznego Użytkowania Lasu został 

przemianowany Zakład Użytkowania La- 

su na Zakład Głównego Użytkowania 

Lasu. 

J. Skrabek 

WYCIECZKA LEŚNIKÓW Z SGGW 

NA LUBELSZCZYŹNIE 

W czasie od 9 do 13 października 

1959 r. odbyła się wycieczka wydziałowa 

pracowników naukowych oraz studen- 

tów IV roku Wydziału Leśnego SGGW 

na teren Okręgowego Zarządu Lasów 

Państwowych w Lublinie. Uczestnicy 

zapoznali się z gospodarką i ważniejszy- 

mi problemami leśnymi Lubelszczyzny 

oraz zwiedzili szkółki, plantacje topo- 

lowe i drzewostany w następujących 
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